山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

第1651回 令和 5年 2月 13日  VOL.38 No.23

●司会……廣瀬ＳＡＡ

●点鐘……山口幸太会長

●ロータリーソング   飯島副リーダー

「奉仕の理想」

○本日のメニュー   洋食

川島出席副委員長

山口会長

𠮷川昌兵様

関根会員の紹介で入会しました。

ゴルフ等で親睦を深めていきたい。

川崎エリアに新たに知人を増やしたい。

よろしくお願いいたします。

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

出席報告

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1651回 45 45 35 16 77.77

1649回 44 44 29 15 65.90 14 97.72

入会式

国際ロータリー第２５９０地区

“ロータリーの再生”～新たな挑戦～

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町7-1 三陽会館ビル5階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2022-2023年度  国際ロータリー会長

ジェニファー Ｅ.ジョーンズ

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com
会長

山口幸太

幹事

坂本将平

副会長

坂本竜麻

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

山口幸太会長

夏休みに入って就活に勤しんでいる。

面接があり、米山奨学生の面談を思い出した。

合格の喜びを思い浮かべて頑張った。

石川三枝子 国際奉仕委員長

山口幸太会長

・ 40周年実行委員会の委員長は青木会員です。

・ 12月末日で中村幸史様が退会、2月に𠮷川様が入会

です。

・ 地区補助金の申請は川崎市立ふじみ園へポッチャを

寄付することにしました。

・ 一泊移動例会は（6月4.5日）箱根に決定しました。

・ 4月13日(木)グルメ野球観戦とします。

栁町大介副幹事

◎ 例会変更のお知らせ

ありません。

◎ 週報を送ってくださったRC

     ありません。

◎ 本日の配布物

     会報 2/6分

ロータリーの友

坂本竜麻副会長

山田正憲様…本日は職業奉仕の卓話に参りました。よ

ろしくお願いします。  （神奈川東RC）

山口会員……皆様こんにちは。本日は山田職業奉仕委

員長、卓話宜しくお願い致します。勉強

させていただきます。

栁町会員……①今日は、また寒くなりましたね。皆様

ご自愛下さい。

②山田様ようこそいらっしゃいました。

本日宜しくお願いいたします。

川島会員……庭の梅の花が咲きだしました。春です

ね!!

松本会員……①山田地区職業奉仕委員長様、卓話勉強

させていただきます。

②石川国際奉仕委員長様、2月の｢ﾛｰﾀﾘｰ

の友」の解説よろしくお願い致します

伊藤(康)会員…地区職業奉仕委員会、山田委員長様本

日はお足元が悪い中、ようこそ起こし下

さいました。どうそ宜しくお願い申し上

げます。

石川会員……先日運転免許の認知機能検査を受けてき

ました。年取るとイヤですねぇー。

すみませんが早退します。

木村会員……2月になって寒暖の差が激しい毎日です。

昨日は鎌倉の山と街を歩いてきました。

梅と椿とミモザがとてもきれいでした。

渡辺会員……①山田職業奉仕委員長様、本日はお忙し

い中、有難うございます。卓話楽しみに

しています。

②𠮷川様、ご入会おめでとうございます。

上原会員……①山田様本日はようこそ起こし下さいま

した。卓話勉強させていただきます。

②𠮷川さん入会おめでとうございます♡

本多会員……①𠮷川さんご入会おめでとうございます。

②本日は山田地区職業奉仕委員長ご来訪

ありがとうございます。入会して何年経

っても「奉仕」についても「職業奉仕」

についても奥が深くて本当の理解ができ

ません。今日は、勉強させていただきま

す。よろしくお願いします。

石田会員……トルコ・シリア大地震は死者三万人と東

日本大震災を上回り大変です。南部は家

屋が弱いようです。ユニセフ通じ義援金

三万円送りました。

金土日と映画を三本見ました。「RRR」と

「イニシェリン島の精霊」と「ドリーム

ホースです。「RRR」は痛快でお勧めです。

本日山田様よろしくお願い致します。

萩原会員……明日はバレンタインデー。中1と小5の孫

が1つも貰えないかもしれないので、ばぁ

ば頂戴ねと催促されました。もてないん

だねー。

長島会員……本日、山田委員長宜しくお願いします。

また、4月13日のグルメ例会の出席もお願

いします。

森崎会員……今日は職業奉仕を勉強して帰ります。

宜しくお願い致します。

米山記念奨学金授与

 「ロータリーの友」の概要

会長報告

幹事報告

スマイルレポート

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

関根会員……今日は私が紹介した𠮷川さんの入会式で

す。皆様末永くお付き合いのほどよろし

くお願い致します。

坂本(竜)会員…今日は寒いですね。

職業奉仕について

地区職業奉仕委員長 山田正憲様

  当クラブの伊藤康人職業奉仕委員長から、山田委

員長のご紹介がありました。

1651回 17件 22,000円 累計 411件 640,000円

卓 話

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

まとめ

     会報委員 上原尚子 佐野嘉男     川崎中央ロータリークラブWeekly

  森本邦康 島田喜彦 阿野順一    Vol.３８  No.２３

  森崎敏広 坪井麻衣子 熊野篤    編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和５年２月１３日

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～